
MARTES 23 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 19 Pág. 89

B
O

C
M

-2
02

40
12

3-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación, Ciencia y Universidades

21 ORDEN 4/2024, de 10 de enero, del Consejero de Educación, Ciencia y Univer-
sidades, por la que se aprueba el Plan Anual de Publicaciones 2024 de la Con-
sejería de Educación, Ciencia y Universidades.

El artículo 19.1 de la Ley 7/2023, de 30 de marzo, del Libro, la Lectura y el Patrimo-
nio Bibliográfico de la Comunidad de Madrid señala que las distintas Consejerías de la Co-
munidad de Madrid tienen iniciativa editorial, ligada al ejercicio de sus competencias sus-
tantivas.

Con fecha 11 de diciembre de 2023, se ha celebrado una reunión de planificación edi-
torial, con la presencia de representantes de las distintas direcciones generales dependien-
tes de esta Consejería, en la que se informaron las propuestas de publicación para el ejerci-
cio 2024 por ellas remitidas para integrar el Plan Anual de Publicaciones 2024 de la
Consejería de Educación, Ciencia y Universidades.

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes y
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 41.l) de la Ley 1/1983, de 13 de diciembre, de
Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid en relación con el Decreto 248/2023,
de 11 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica de
la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades,

DISPONGO

Primero

Aprobar la inclusión en el Plan Anual de Publicaciones 2024, de la Consejería de Edu-
cación, Ciencia y Universidades, de los expedientes con las propuestas de edición siguientes:



MARTES 23 DE ENERO DE 2024Pág. 90 B.O.C.M. Núm. 19

B
O

C
M

-2
02

40
12

3-
21

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

VICECONSEJERÍA DE ORGANIZACIÓN EDUCATIVA – SUBDIRECCIÓN GENERAL DE INSPECCIÓN EDUCATIVA 

Nº REFERENCIA TÍTULO PUBLICACIÓN 

24-PU-00269.7/2023 
Resultados de la evaluación final de los alumnos de Educación Primaria, Secundaria, Bachillerato y Formación 
Profesional en el curso 2021-2022  

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SECUNDARIA, FORMACIÓN PROFESIONAL Y RÉGIMEN ESPECIAL 

Nº REFERENCIA TÍTULO PUBLICACIÓN 

24-PU-00302.1/2023 FPmad 2024 

24-PU-00303.3/2023 EOImad 2024 

DIRECCIÓN GENERAL DE BILINGÜISMO Y CALIDAD DE LA ENSEÑANZA 

Nº REFERENCIA TÍTULO PUBLICACIÓN 

24-PU-00293.1/2023 Programas de innovación y calidad educativa. Formación del profesorado en el curso 2023/2024 

24-PU-00294.3/2023 Estadística de la Enseñanza de la Comunidad de Madrid 2024 (sitio web)

24-PU-00295.5/2023 Orientación Académica y Profesional docente de la Comunidad de Madrid 2024 (sitio web) 

24-PU-00296.7/2023 Encuentros docentes 2023/2024 

24-PU-00297.0/2023 
Guía del auxiliar de conversación. Language assistant handbook. Le guide de l’assistant de conversation. Wegweiser für 
Fremdsprachenassistenzkräfte 

24-PU-00298.2/2023 Datos y Cifras de la Educación 2024-2025 

24-PU-00299.4/2023 Elaboración de la Estadística de la Enseñanza de la Comunidad de Madrid 2024 (sitio web)

24-PU-00300.6/2023 Guía para familias de la Comunidad de Madrid 2024 (sitio web) 

DIRECCIÓN GENERAL DE UNIVERSIDADES  

Nº REFERENCIA TÍTULO PUBLICACIÓN 

24-PU-00277.5/2023 
Resumen de datos referentes al proceso de ingreso y matriculación en las Universidades de la Comunidad de Madrid 
2023-2024 

24-PU-00278.7/2023 Notas de Acceso de las Titulaciones Universitarias Oficiales de Grado en la Comunidad de Madrid. Curso 2024-2025 

24-PU-00279.0/2023 Unimad. Madrid Espacio Universitario 2024 (App)

24-PU-00280.2/2023 
Titulaciones oficiales universitarias de grado y enseñanzas artísticas superiores de la Comunidad de Madrid. Curso 
2024-2025. Rama de Conocimiento de Ciencias Sociales y Jurídicas, Arte y Humanidades, Ingeniería y Arquitectura, 
Ciencias, Ciencias de la Salud y Enseñanzas Artísticas Superiores 

DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA 

Nº REFERENCIA TÍTULO PUBLICACIÓN 

24-PU-00273.6/2023 Estrategia Madrileña de Investigación e Innovación EM21 2030 (tríptico) 

24-PU-00274.8/2023 Feria Madrid es Ciencia, Madrid 2024 (cartel)

24-PU-00275.1/2023 Noche Europea de los Investigadores, Madrid 2024 (cartel) 

24-PU-00276.3/2023 Semana (XXIV) de la Ciencia y la Innovación de Madrid, 2024 (cartel)

DIRECCIÓN GENERAL DE ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS 

Nº REFERENCIA TÍTULO PUBLICACIÓN 

24-PU-00318.6/2023 EducArtemad 2024 (App) 

CONSEJO ESCOLAR DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

Nº REFERENCIA TÍTULO PUBLICACIÓN 

24-PU-00281.4/2023 Informe 2024 sobre el sistema educativo en la Comunidad de Madrid. Curso 2022-2023 

24-PU-00282.6/2023 Resumen ejecutivo 2024. El sistema educativo en la Comunidad de Madrid

24-PU-00283.8/2023 Memoria del Consejo Escolar de la Comunidad de Madrid. Año 2023 

24-PU-00284.1/2023 Jornada del Observatorio para la Convivencia 

24-PU-00285.3/2023 Foro por la convivencia XX

24-PU-00286.5/2023 Retorno educativo 

24-PU-00287.7/2023 Orientación en los centros. 

24-PU-00288.0/2023 Orientación en los centros, jornada presentación

24-PU-00289.2/2023 Jornada educativa 

24-PU-00290.4/2023 Retorno educativo, jornada presentación

Segundo

La edición de publicaciones en papel, queda condicionada al régimen de autorización
descrito en el punto octavo, apartado tercero del código ético de los altos cargos de la Admi-
nistración de la Comunidad de Madrid y de sus entes adscritos, aprobado mediante Acuer-
do de 31 de octubre de 2016, del Consejo de Gobierno.

Madrid, a 10 de enero de 2024.

El Consejero de Educación, Ciencia y Universidades,
EMILIO VICIANA DURO

(03/584/24)


		2024-01-23T08:23:45+0100




